Администрация муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

г.Сорочинск

РЕШЕНИЕ

16 июля 2021 года №6-1

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Сорочинского
городского округа в летний период 2021 года

Комиссия решила:

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Сорочинского
городского округа в летний период 2021 года:

1. Главному специалисту ГО и ЧС (Балабуев А.П.), Начальнику отдела
внутренней политики и связям с общественностью администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Елисеева М.А.) активизировать
профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди
населения через средства массовой информации (печатные издания и информационно
телекоммуникационные сети «Интернет») о соблюдении мер безопасности на водных
объектах, особое внимание уделить недопущению оставления детей без присмотра
взрослых в летний период;

Срок исполнения: в течении летнего периода.
2. Главному специалисту по административной работе администрации

Сорочинского городского округа (Кротова А.И.), главному специалисту отдела по
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Сорочинского городского округа (Иванова О.Н.), активизировать работу
административной комиссии и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
по привлечению к административной ответственности граждан, в том числе
несовершеннолетних за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах,
расположенных на территории Сорочинского городского округа (статья 7.8 «Нарушение
правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории
Оренбургской области» Закона Оренбургской области «Об административных
правонарушениях в Оренбургской области»);

Срок исполнения: в течение летнего периода.
3. Главному специалисту отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Сорочинского городского округа
(Иванова О.Н.), начальнику ОМВД России по Сорочинскому городскому округу
(Мелихов Д.А.) усилить контроль за социально неблагополучными семьями, где имеются
несовершеннолетние дети, провести профилактические беседы с родителями с целью
усиления внимания и контроля за детьми, недопущения халатного отношения к их
безопасности.

Срок исполнения: в течение летнего периода.

<г

4. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.) продолжить проведение занятий с детьми с
разъяснением правил поведения на водных объектах в летний период.

Срок исполнения: в период работы лагерей дневного пребывания.
5. При рассмотрении проекта местного бюджета на 2022 и плановый период 2023-

2024 года рассмотреть вопрос о возможности выделения средств на проведение
обследования водных объектов на предмет возможного создания мест для купания и на
оборудование мест массового отдыха на водоемах на подведомственной территории.

Заместитель председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа

Секретарь комиссии

А.А. Богданов

А.П. Балабуев